日本インテリア学会関西支部  平成 27 年 第 1 回評議委員・総会    議事録

2015/05/30（16:00−17:30）

＠グランフロント北館・ナレッジサロン

出席者(50 音順敬称略)：井上徹、植松曄子、片山勢津子、来海素存、小宮容一、舘野羊一、中村孝之、

西岡基夫、西山紀子、ペリー史子、松田奈緒子、宮本雅子、山内一弘

1.開会

・会員数 67 名のうち、出席者 13 名＋委任状 30 名＝43 名で、過半数が確保されているこ

とが確認された。

2.議事

 2-1. 議長、書記の選任（敬称略）

 ・議長＝山内、書記＝松田を選任

 2-2. 平成 26 年度事業及び会計報告

 ・事業報告 :報告資料の通り

評議員会／総会の開催、住まいの絵本館、希望の壁の見学会、講演会「ヴォー

リズの建築」（関西インテリアプランナー協会との共催事業）、ISU－TEN2014

の後援など。

 ・会計報告 :報告資料の通り

   震災基金への寄付（本部に提出）の具体的用途への質問があった。理事会で確

認。

 2-3. H27 年度事業及び会計計画

 ・パナソニックセンター大阪（評議員会・総会と同時開催）見学会

・飛騨高山家具団地見学会（関西インテリアプランナー協会と共催を予定）、講演会 2 案が

提案された。

 2-4. その他

 ・メール配信不明者（エラー者／アドレス未登録者）については、総務より該当者に葉書を

送付し、アドレスを送付してもらうよう依頼。

 ・井上先生より Web サイトのリニューアルと更新の予定が報告された。

      支部長と井上先生でコンテンツの整理を検討。

 2-5. 議事録署名人選任に関する件

 ・西山先生と宮本先生に委任することが決定された。

3.その他

   ・”World interior day（IFI主催）”が毎年 5 月末の土曜日に開催されている。来年は学会とし

てどう関わるのか、理事会での議題にしたい。（小宮先生）

   ・「高島屋 135 年史」が閲覧可能等、インテリア研究に役立つ資料が豊富な高島屋資料館の紹介。

（舘野先生）

   ・今年の大会は 10月 24.25 日、金沢にておこなわれることとなった。ホテルをとるのが難しい

状況。早めの対応を。

 以上